Проект

подготовлен департаментом

городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела –
муниципальным казенным учреждением «Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению
и о признании утратившим силу

муниципального правового акта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», постановлениями Администрации города от 12.02.2016
№ 961 «Об утверждении порядка формирования и процедуры установления стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, порядка осуществления контроля», от 08.09.2014 № 6176
«Об утверждении положения об организации похоронного дела, порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела
на территории города Сургута», распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
 1. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг
по погребению:
1.1. Умерших (погибших), имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 1.
1.2. Тела мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беременности), имевшего родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 2.
1.3. Умерших (погибших), не имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 3.
1.4. Тела мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беременности), не имевшего родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 4.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
от 09.08.2022 № 6435 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению и о признании утратившим силу муниципального правового акта».
3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                                   М.Н. Слепов

Приложение 1

к постановлению
Администрации  города

от ___________ № ______
Стоимость услуг,
предоставляемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал»,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	Наименование услуг
	Путем предания тела земле, руб.
	Путем предания тела огню, руб.

	с последующей выдачей урны
с прахом
(с учетом стоимости урны)
	с последующим захоронением урны с прахом
(с учетом стоимости урны)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	663,44
	663,44
	663,44

	2. Предоставление
и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	9 089,66
	9 089,66
	9 089,66

	3. Перевозка гроба с телом (останками) на кладбище
(в крематорий)*
	11 303,71
	11 303,71
	11 303,71

	4. Кремация тела (останков)
	-
	19 575,30
	19 575,30

	5. Погребение путем захоронения в землю:
гроба с телом (останками);
урны с прахом
	12 417,14
	-
	6 593,43

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	33 473,95
	40 632,11
	47 225,54

Примечание:

* включая погрузку гроба с телом (останками) в транспортное средство,
а также выгрузку гроба с телом (останками).
Приложение 2
к постановлению
Администрации  города

от ___________ № ______
Стоимость услуг,
предоставляемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал»,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению тела мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беременности),
имевшего родственников, законных представителей или лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение
	Наименование услуг
	Путем предания тела земле, руб.
	Путем предания тела огню, руб.

	с последующей выдачей урны
с прахом
(с учетом стоимости урны)
	с последующим захоронением урны с прахом (с учетом стоимости урны)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	663,44
	663,44
	663,44

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 713,66
	3 713,66
	3 713,66

	3. Перевозка гроба с телом
на кладбище (в крематорий)*
	11 303,71
	11 303,71
	11 303,71

	4. Кремация тела
	-
	14 244,72
	14 244,72

	5. Погребение путем захоронения в землю: гроба
с телом; урны с прахом
	12 417,14
	-
	6 593,43

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	28 097,95
	29 925,53
	36 518,96

Примечание:

* включая погрузку гроба с телом в транспортное средство, а также выгрузку гроба с телом.
Приложение 3
к постановлению
Администрации  города

от ___________ № ______
Стоимость услуг,
предоставляемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал»,
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имевших родственников, законных представителей
или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	Наименование услуг
	Путем предания тела земле, руб.
	Путем предания тела огню
с последующим захоронением праха, руб.

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	663,44
	663,44

	2. Предоставление и доставка гроба
и других предметов, необходимых для погребения
	        9 391,24
	            5 789,32

	3. Облачение тела (останков)
	748,91
	748,91

	4. Перевозка гроба с телом (останками) на кладбище
(в крематорий)*
	4 364,04
	4 364,04

	5. Кремация тела (останков)
	-
	19 575,30

	6. Погребение путем захоронения
в землю: гроба с телом (останками); праха
	11 895,34
	114,54

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	27 062,97
	31 255,55

Примечание:

* включая погрузку гроба с телом (останками) в транспортное средство, а также выгрузку гроба с телом (останками).
Приложение 4
к постановлению
Администрации  города

от ___________ № ______
Стоимость услуг,
предоставляемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению тела мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беременности),
не имевшего родственников, законных представителей или лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение
	Наименование услуг
	Путем предания тела огню

	с последующим захоронением праха, руб.

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	663,44

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 907,72

	3. Облачение тела
	681,71

	4. Перевозка гроба с телом в крематорий*
	4 364,04

	5. Кремация тела
	14 244,72

	6. Погребение путем захоронения праха
	114,54

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	23 976,17

Примечание:

* включая погрузку гроба с телом в транспортное средство, а также выгрузку гроба с телом.
Исполнитель:

Медведева Людмила Геннадьевна,

главный специалист отдела тарифного
регулирования и контроля в сфере
городского хозяйства

департамента городского хозяйства,

тел.:(3462) 52-45-08